ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

V/v huy động lao động chưa có

việc làm, bộ đội xuất ngũ, học sinh,

sinh viên tốt nghiệp ra trường chưa

có việc làm dự phiên giao dịch việc

làm tháng 3 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày 18 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 54-KH/HU ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ Huyện, về việc tiếp tục lãnh đạo đẩy mạnh hoạt động đưa người

lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-SLĐTBXH ngày 14 tháng 01 năm 2022 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc tổ chức sàn giao dịch việc làm năm

2022; Công văn số 341/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày 03 tháng 3 năm 2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc điều chỉnh thời gian tổ chức các phiên

giao dịch việc làm năm 2022.

Theo Công văn số 84/TTDVVL-TTLĐ ngày 17 tháng 3 năm 2022 của

Trung tâm Dịch vụ việc làm Đồng Tháp về việc tổ chức Phiên giao dịch việc làm

tại Trường Trung cấp nghề Hồng Ngự vào ngày 21 tháng 3 năm 2022. Nhằm hỗ

trợ cho người lao động thất nghiệp có việc làm trong nước ổn định, Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Báo cáo Thường trực Đảng ủy xã, thị trấn về nội dung Phiên giao dịch

việc làm để chỉ đạo các ngành, đoàn thể cấp xã, thị trấn tiếp tục đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, vận động người lao động mất việc làm do ảnh hưởng dịch bệnh

Covid-19 và người đang thất nghiệp, bộ đội xuất ngũ, học sinh sau tốt nghiệp

THPT không tham gia học trung cấp, cao đẳng, đại học mạnh dạng đăng ký tham

gia phiên giao dịch việc làm; mỗi xã, thị trấn vận động ít nhất 10 lao động tham

gia phiên giao dịch vào lúc 07 giờ 30 ngày 21/3/2022 tại Trường Trung cấp

nghề Hồng Ngự danh sách đăng ký gửi về Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội chậm nhất trước 15 giờ 00 phút, ngày 20/3/2022 để tổng hợp gửi Trung tâm

Dịch vụ Việc làm Đồng Tháp và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

- Phân công cán bộ chuyên môn đưa lao động đến địa điểm tổ chức Phiên

giao dịch việc làm đảm bảo thời gian, số lượng và chất lượng.

2

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Cung cấp các thông tin về các phiên giao dịch việc làm cho UBND các

xã, thị trấn để tổ chức tuyên truyền vận động.

- Tổng hợp danh sách lao động có nhu cầu tìm việc làm và đăng ký tham

dự các sàn giao dịch việc làm từ Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi về Trung

tâm Dịch vụ Việc làm Đồng Tháp và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện nắm.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện

tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TBXH;

- Trung tâm DVVL Đồng Tháp;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Thành viên BCĐ XKLĐ Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-21T15:22:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T15:55:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T15:56:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!